
 

 

  

 

 

 

 

 

Centralasien i dag  
KURSUS (4 TIMER) 

 

 
Centralasien er et økonomisk og strategisk hot spot, der vil gøre sig bemærket i fremtiden – på godt og ondt.  

Det "Store Spil", der udspillede sig i Centralasien mellem englændere og russere i det 19. århundrede, har i dag 

udviklet sig til en kompleks, geopolitisk interessekamp mellem de lokale autokrater i stan-landene på den ene 

side og de store magter i Beijing, Moskva og Washington på den anden.  

Men hvilke barrierer findes der egentlig for at regionen kan udvikle sig demokratisk? Hvad er magteliternes 

visioner? Hvilke instrumenter bruger de til at holde deres befolkninger i skak? Og hvilke potentialer er den 

ressourcerige region i besiddelse af? 

Dette kursus har til hensigt at skabe overblik over regionens geografi, historie, politik og kultur. Kurset 

henvender sig til erhvervsmennesker og beslutningstagere, som er involveret i beslutningsprocesser eller 

erhvervssamarbejder i Centralasien eller Kaukasus.  

 

Udbytte 

- Basisviden om Centralasiens geografi 

- Forståelse for regionens komplekse politiske 

landskab 

- Overblik over historiske nøglebegivenheder  

- Indsigt i regionens kultur og religion 

- Information om kulturelle dos and don’ts  

- Førstehåndsviden fra Rasmus Chr. Elling, 

der er ph.d.-stipendiat i persisk og 

mellemøststudier og forsker i iransk historie 

og kultur. Rasmus Elling taler flydende 

persisk og har boet i Teheran og Isfahan. 

Han har rejst og boet i Centralasien og 

Mellemøsten og skrevet artikler for bl.a. 

Weekendavisen og Politiken. I øjeblikket 

arbejder han med sin ph.d.-afhandling om 

det moderne Iran.  

 

 

 

 

Praktisk information 

Varighed: Halv dag (4 timer) 

Underviser: Rasmus Chr. Elling, ph.d.-stipendiat, 

Persisk og mellemøststudier, Københavns Universitet  

Sted: In Company eller efter kundens ønske 

Pris: DKK 19.500 (eks. moms og transport) 

Sprog: Dansk eller engelsk  

Kontakt: 28 75 89 00 / 30 48 06 36  

eller info@kulturkurser.dk  

Andre muligheder: Kan udvides til heldagskursus (8 

timer). Kan desuden leveres i komprimeret form som 

90-minutters foredrag. Kontakt os for tilbud. 

KulturKurser.dk er etableret af Københavns Universitet 

og Industrialiseringsfonden for Udviklingslandene (IFU). 

KulturKurser.dks sprog- og kulturspecialister er 

Danmarks førende eksperter i kulturelle forhold i Asien, 

Rusland, Øst- og Sydøsteuropa, Mellemøsten og den 

arabiske verden, Mellem- og Sydamerika, Grønland samt 

Afrika.   
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